



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 001297

del 01 AGO. 2017

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di modifica del quadro elettrico generale della cabina elettrica a servizio del padiglione delle Emergenze e collocazione di un gruppo di continuità del P.O.Civico.- Ditta GRIPPI Impianti. - **Approvazione** Perizia di variante, Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO fattura elettronica n.15/EL - **CIG: 7035981333**

U.O.C. PROPONENTE GESTIONE TECNICA	U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
<p align="center">QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE BUDGET Bilancio 2017</p> <p>N° Centro di costo : 927GX280001 Costi generali N° Conto Economico 1.01.02.10.0113</p> <p>Ordine n° OTEC17/317 del 04/07/2017 Budget assegnato (Euro) Budget già utilizzato (Euro) Budget presente atto (Euro) € 68.227,03 di budget (Euro) _____ <input type="checkbox"/> Non comporta ordine di spesa</p>	<p align="center">ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO Esercizio 2017</p> <p>Prot. n. _____ del _____</p> <p>N° Conto economico _____</p> <p>N° Conto Patrimoniale _____</p> <p>Importo (Euro) _____</p> <p>Prima nota contabile _____ Il Funzionario _____</p> <p align="center">..... Il Direttore della U.O.C. Dott.ssa R. Di Fresco</p>
<p>Proposta n. <u>151</u> del <u>01-08-2017</u></p> <p>IL TITOLARE Posiz.Org.Gest.Contratti <u>(dr. Paolo Longo)</u> _____</p> <p>IL RESPONSABILE DELLA U.O.C. e RUP Arch. G. A. Bono _____</p>	<p>Mandato n.del.....</p> <p align="center">Il Funzionario _____</p> <p align="center">..... Il Direttore della U.O.C. Dott.ssa R. Di Fresco</p>

L'anno duemiladiciassette giorno uno del mese di Agosto, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore, nominato con Delibera della Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell'11/06/2014, assistito da Sgr. G. Gendrano quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

01 AGO. 2017

Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnica Arch. G. A. Bono,

- **preso atto** che con la delibera n. 565 del 31/03/2017 si era provveduto ad affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, i lavori per la modifica del quadro elettrico generale della cabina elettrica a servizio del Padiglione delle Emergenze p.o. Civico e collocazione di un gruppo di continuità alla ditta Grippi Impianti dei fratelli Grippi Antonino e Gabriele C. s.a.s., con sede i Palermo via L.Vanvitelli n. 1- Partita IVA n. IT04045840826, affidataria dei lavori principali per l'ampliamento del Pronto Soccorso;
- **preso atto** che in data 03/05/2017 il *D.L. Arch. Vincenzo Campo*, Collaboratore Tecnico di questa Azienda ha provveduto ad effettuare la consegna dei lavori con verbale di pari data. (**all.to "A"**)
- **atteso** che nel corso dei lavori si è reso necessario redigere una perizia di variante e suppletiva di cui si allega relazione di approvazione in linea tecnica da parte del RUP, predisposta in data 28/05/2017 dal *D.L. Arch. Vincenzo Campo*, (**all.to "B"**) dalla quale scaturisce il sotto specificato quadro economico:

A		LAVORI	
A1	Lavori		€ 71.400,94
A2	oneri della sicurezza inclusi nei lavori(2% sui lavori)	€ 1.428,02	
A2	a detrarre	€ 1.428,02	€ 1.428,02
A3	Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€ 69.972,92
A4	Per ribasso d'asta del 13,4% su € 69,972,92		€ 9.376,37
A5	Importo complessivo dei lavori al netto		€ 62.024,57
A6	SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE Importo complessivo dei lavori		€ 62.024,57
B1	SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		€ 62.024,57
B2	IVA al 10%	€ 6.202,45	
B3	Incentivo 2%	€ 1.240,49	€ 7.442,94
B4	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		€ 7.442,94
B5	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		€ 69.467,51

- **visto** il certificato di avvenuta ultimazione dei lavori, (**all.to "C"**) redatto dal Direttore dei Lavori il 06/06/2017, dal quale risulta che i lavori sono stati ultimati entro il termine contrattuale;
- **visto** lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 06/06/2017 (**All.to "D"**), dal quale emerge il sotto riportato conto finale:

A		LAVORI	
A1	Lavori		€ 71.400,94
A2	oneri della sicurezza inclusi nei lavori(2% sui lavori)	€ 1.428,02	
A2	a detrarre	€ 1.428,02	€ 1.428,02
A3	Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€ 69.972,92
A4	Per ribasso d'asta del 13,4% su € 69,972,92		€ 9.376,37
A5	Importo complessivo dei lavori al netto		€ 62.024,57
A6	SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE Importo complessivo dei lavori		€ 62.024,57

- visto, il certificato di regolare esecuzione (**All.to "E"**) redatto dal Direttore dei Lavori in data 29/05/2017, con il quale vengono collaudati positivamente i lavori, dal quale si evince che il credito liquidabile alla ditta è pari ad € 62.024,57 oltre IVA a saldo degli stessi;
- vista la fattura n. 15/EL del 07/07/2017 (**All.to "F"**), emessa dalla ditta Grippi Impianti dei fratelli Grippi Antonino e Gabriele C. s.a.s., con sede i Palermo via L.Vanvitelli n. 1- Partita IVA n. IT04045840826, per complessivi € 62.024,57 oltre € 6.202,46 di IVA;
- **Considerato**, che si deve procedere alla liquidazione e pagamento dell'importo complessivo di €. 62.024,57 relativi allo stato finale dei lavori, alla ditta Grippi Impianti dei fratelli Grippi Antonino e Gabriele C. s.a.s., con sede i Palermo via L.Vanvitelli n. 1- Partita IVA n. IT04045840826, oltre €. 6.202,46 di IVA al 10%;
- **visto e richiamato** la legge n. 190 del 23 dicembre 2014 che stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni, servizi e lavori, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);
- **preso atto** che il codice identificativo gara attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta essere il seguente: 7035981333;
- **rilevato**, inoltre, che tra le somme a disposizione dell'amministrazione, è prevista la quota di € 1.240,49 per spese tecniche (incentivo ai sensi dell'art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.);
- **Dare atto** che l'attività di RUP è espletata dall'arch. G.A. Bono, l'attività di progettazione e direzione lavori è stata espletata dal collaboratore tecnico Arch. Vincenzo Campo, mentre l'attività di supporto amministrativo dai funzionari dello stesso ruolo dell'UOC Gestione Tecnica;
- **Constatato** che le nuove norme scaturenti dal D.Lgs. n. 50/201 modificano i criteri di attribuzione dell'incentivo, si dispone che la somma di € 1.240,49 prevista sul quadro economico per incentivo da assegnare al personale su menzionato venga accantonata in un fondo specifico in attesa del nuovo regolamento aziendale;
- **rilevato**, che la copertura dell'importo di cui sopra è garantito, giusta imputazione sul bilancio Aziendale 2017 sul conto n. 1.01.02.10.0113, linea d'intervento n. 23 dell'elenco trasmesso con nota prot. n. A2915/ST del 08/06/2016, con **OTEC17/317** del 04/07/2017;

➤ **considerato** che si può procedere alla liquidazione e pagamento delle suddette somme.

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata;

PROPONE

1. **Di approvare** la perizia di assestamento contabile per l'importo complessivo dei lavori pari ad €. 71.400,94 inclusi €. 1.428,02 relativo agli oneri per la sicurezza, che al netto del ribasso d'asta del 13,4% determina l'importo netto totale dei lavori in €. 62.024,57 compresi gli oneri della sicurezza, la cui copertura finanziaria è già stata imputata sul **bilancio** dell'Azienda per l'anno 2017 sul conto n. 1.01.02.10.0113, linea d'intervento n. 23 dell'elenco trasmesso con nota prot. n. A2915/ST del 08/06/2016, con OTEC17/317 del 04/07/2017, così come risulta dal relativo quadro economico, di cui alla relazione di approvazione in linea tecnica; **(all.to "B")**
2. **Di approvare** lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 06/06/2017; **(All.to "D")**
3. **Di approvare** il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 29/05/2017, che dichiara liquidabile la somma di € 62.024,57 oltre IVA a saldo degli stessi; **(All.to "E")**
4. **Di prendere atto** che il costo complessivo di cui al presente provvedimento pari ad €. 62.024,57 oltre € 6.202,46 di IVA al 10% per un totale di € 68.024,03, è stato imputato sul bilancio economico 2017;
5. **Di liquidare e pagare** la somma di € 62.024,57 , IVA esclusa, alla ditta Grippi Impianti dei fratelli Grippi Antonino e Gabriele C. s.a.s., con sede i Palermo via L.Vanvitelli n. 1- Partita IVA n. IT04045840826, oltre € 6.202,46 di IVA al 10% (da pagare secondo le modalità di cui alla legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione- (cd. Split payment) -, per un importo complessivo di € 68.227,03;
6. **Disporre** di accantonare la somma di € 1.240,49 prevista sul quadro economico per incentivo da assegnare al personale indicato in premessa sino all'approvazione della nuova regolamentazione aziendale.
7. **Di trasmettere** copia del presente atto deliberativo alla U.O.C. Economico Finanziario e alla U.O.C. Risorse Umane per gli adempimenti di competenza;
8. **Di disporre** che gli allegati sub lett. "A", "B", "C", "D", "E" ed "F", costituiscano parte integrante del presente provvedimento.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.

GESTIONE TECNICA

Arch. G. A. Bono

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Vincenzo Barone

parere favorevole dal

IL DIRETTORE SANITARIO
D.ssa Rosalia Mure'
ASSE NTE

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Giovanni Migliore

Provvedimento assunto in virtù dei poteri
di cui alla L. n. 444/94 e dell'art. 1 della
L.R. n. 22/95 e s.m.i., giusta nota Pres.
Reg. Sic. n. 53930 del 29.06.17.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Migliore

Il Segretario verbalizzante

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 06 AGO 2017 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

- Non sono pervenute opposizioni
- Sono pervenute opposizioni da _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

-
- Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA 16 AGO. 2017

- Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
- Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il _____ Prot. n. _____

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. _____ del _____ come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. _____ del _____ come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il _____ Prot. n. _____

Notificata in Archivio il _____ Prot. n. _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni